

Securicard

Anmeldung

Ja, ich profitiere und wähle folgendes Angebot:

Securicard Basic

- Einzeldeckung: CHF 32 pro Jahr
 Familiendeckung: CHF 52 pro Jahr

Securicard Plus

- Einzeldeckung: CHF 49 pro Jahr
 Familiendeckung: CHF 75 pro Jahr

Herr Frau

Name Vorname

Strasse/Nr.

PLZ/Ort

Geburtsdatum

Telefon privat Telefon Geschäft

Mobiltelefon

E-Mail

Anzahl Familienmitglieder (nur für Familiendeckung)

Nummer der Kreditkarte, die mit der Dienstleistung belastet werden soll:

Verfalldatum: /

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, die Allgemeinen Geschäfts- und Versicherungsbedingungen (AGB/AVB, inkl. der vorvertraglichen Kundeninformation gemäss Art. 3 VVG) erhalten und verstanden zu haben und sie als verbindlich zu akzeptieren. Ich bestätige weiter, dass die auf diesem Formular angegebenen Karten auf meinen Namen ausgestellt worden sind. Ich ermächtige die Securicard SA, auf entsprechende Verlust- oder Diebstahlsanzeige hin den betreffenden Aussteller der abhandengekommenen Karten zu kontaktieren, um diese sperren zu lassen.

Ort/Datum Unterschrift

Bitte die Anmeldung ausfüllen und im geschlossenen Couvert einsenden an:
Securicard AG, Via Canova 16, 6901 Lugano

Securicard

Wenn ich ein Produkt aus dem Dienstleistungsangebot der Securicard AG, Lugano (nachstehend «Securicard») bestelle, bin ich damit einverstanden, dass das vorliegende Anmeldeformular mit meinen persönlichen Daten für die Erstellung der Anmeldebestätigung benutzt wird.

Securicard Basic: Die Dienstleistungen umfassen insbesondere einen 24h-Kartensperrservice, einen Schlüsselfundservice sowie die Kostenrückerstattung für die Blockierung von Karten und die Ausstellung von Ersatzkarten bis zu CHF 175 pro Schadensfall und Person.
Jahresbeitrag: CHF 32 (Einzeldeckung) bzw. CHF 52 (Familiendeckung).

Securicard Plus: Zusätzlich zu den Leistungen gemäss Securicard Basic wird auch ein Versicherungsschutz angeboten. Versicherungsnehmerin ist Securicard, Versicherer ist die AIG S.A., Luxembourg, Zweigniederlassung Opfikon, Sägereistrasse 29, 8152 Glattbrugg. Leistungsansprüche können ausschliesslich der Versicherungsgesellschaft gegenüber geltend gemacht werden.
Jahresbeitrag: CHF 49 (Einzeldeckung) bzw. CHF 75 (Familiendeckung).

Der Versicherungsschutz von Securicard Plus besteht für folgende Risiken: 1. Kredit- und Kundenkartenmissbrauch: Erstattung des vom Kartenherausgeber verrechneten Selbstbehalts bis max. CHF 1'000 pro Schaden, max. CHF 5'000 pro Jahr; 2. Diebstahl von abgehobenem Bargeld: bis max. CHF 1'000 pro Schaden und Jahr für Diebstähle in der Schweiz und max. CHF 2'000 pro Schaden und Jahr für Diebstähle im Ausland; 3. Diebstahl von Schlüsseln: max. CHF 500 pro Schaden und Jahr; 4. Diebstahl/ Verlust von persönlichen Dokumenten: max. CHF 700 pro Schaden und Jahr; 5. Diebstahl/Beschädigung von Brief-/Handtasche oder deren Inhalt: max. CHF 500 pro Schaden und Jahr sowie max. CHF 500 pro Schaden und Jahr für versicherten Inhalt; 6. Entwendung und Missbrauch des Mobiltelefons bzw. der SIM-Karte: max. CHF 2'000 pro Schaden und Jahr.
Der Versicherungsschutz beginnt an dem Tag, der in dem Zertifikat aufgeführt ist, und erneuert sich jeweils stillschweigend um ein Jahr, ausser im Falle einer wirksamen Kündigung.

Ich ermächtige Securicard, den Jahresbeitrag einmal jährlich automatisch meiner Kreditkarte zu belasten. Ich habe das Recht, den mit Securicard abgeschlossenen Vertrag mit einer Kündigungsfrist von einem Monat vor Vertragsablauf schriftlich zu kündigen.

Die Dienstleistungen von Securicard und Versicherungsleistungen seitens des Versicherers werden ausschliesslich nach Massgabe der Allgemeinen Geschäftsbedingungen und Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AGB/AVB, inkl. vollständiger vorvertraglicher Kundeninformation gemäss Art. 3 VVG) für die Produkte Securicard Basic oder Securicard Plus erbracht, die jederzeit unter www.securicard.ch abgerufen oder unter Tel. +41 58 122 10 10 bestellt werden können und die mir mit dem Bestätigungsbrief zugestellt werden. Der Inhaber bestätigt, dass alle von ihm im Anmeldeformular gemachten Angaben vollständig und richtig sind. Er verpflichtet sich, allfällige Änderungen verzugslos an Securicard zu übermitteln.

Auszug AGB/AVB - Ausgabe 01.2022

Versicherungsvermittlung und Datenschutz: Die Personendaten, die im Rahmen dieser Versicherung zur Verfügung gestellt werden, können den Versicherern weitergeleitet werden und werden von der Securicard AG und den Versicherern ausschliesslich zum Zweck des Abschlusses und der Verwaltung des Versicherungsvertrages sowie im Rahmen eines Schadenfalles bearbeitet. Die Personendaten werden im Rahmen der Abwicklung des Versicherungsvertrages möglicherweise an beauftragte Dritte und/oder an andere Gruppengesellschaften der Securicard AG weitergeleitet. Dabei ist auch ein Datentransfer in ein Drittland möglich, sofern das Drittland (aus Sicht der anwendbaren Datenschutzgesetzgebung) über einen gleichwertigen Datenschutz verfügt. Die Personendaten werden in elektronischer Form und/oder in Papierform aufbewahrt.

AGB - Auszug Ausgabe 02.2019

34E